
Javier Jasso Luna 8110344358
5.65 kW 25 de Julio de 2024

1C 411710310971

887 kWh $ 2,633

10 1,483 kWh $54

97.95 % BIMESTRE $ 2,579

$15,797.00 MXN $327.00 MXN $15,470.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 565 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.9 %



Propuesta 1 25 de Julio de 2024 9 de Agosto de 2024

20240001

Javier Jasso Luna  
8110344358

10 Trina Solar 565W $ 5000 $ 50,000.00

1 Inverter Huawei Sun2000-6KTL-M1 $ 9800 $ 9,800.00

Subtotal $ 59,800.00

TOTAL (MXN) $ 59,800.00

8110344358



1 $ 15,797.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 15,470.00 $ 15,470.00 $ -44,330.00

2 $ 16,270.91 $ 336.81 $ 0.00 $ 15,934.10 $ 15,934.10 $ -28,395.90

3 $ 16,759.04 $ 346.91 $ 0.00 $ 16,412.12 $ 16,412.12 $ -11,983.78

4 $ 17,261.81 $ 357.32 $ 0.00 $ 16,904.49 $ 16,904.49 $ 4,920.71

5 $ 17,779.66 $ 368.04 $ 0.00 $ 17,411.62 $ 17,411.62 $ 22,332.33

6 $ 18,313.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 17,933.97 $ 17,933.97 $ 40,266.30

7 $ 18,862.44 $ 390.46 $ 0.00 $ 18,471.99 $ 18,471.99 $ 58,738.29

8 $ 19,428.32 $ 402.17 $ 0.00 $ 19,026.15 $ 19,026.15 $ 77,764.44

9 $ 20,011.17 $ 414.23 $ 0.00 $ 19,596.93 $ 19,596.93 $ 97,361.37

10 $ 20,611.50 $ 426.66 $ 0.00 $ 20,184.84 $ 20,184.84 $ 117,546.21

11 $ 21,229.85 $ 439.46 $ 0.00 $ 20,790.39 $ 20,790.39 $ 138,336.60

12 $ 21,866.74 $ 452.64 $ 0.00 $ 21,414.10 $ 21,414.10 $ 159,750.70

13 $ 22,522.74 $ 466.22 $ 0.00 $ 22,056.52 $ 22,056.52 $ 181,807.22

14 $ 23,198.43 $ 480.21 $ 0.00 $ 22,718.22 $ 22,718.22 $ 204,525.43

15 $ 23,894.38 $ 494.62 $ 0.00 $ 23,399.76 $ 23,399.76 $ 227,925.20

16 $ 24,611.21 $ 509.46 $ 0.00 $ 24,101.76 $ 24,101.76 $ 252,026.95

17 $ 25,349.55 $ 524.74 $ 0.00 $ 24,824.81 $ 24,824.81 $ 276,851.76

18 $ 26,110.03 $ 540.48 $ 0.00 $ 25,569.55 $ 25,569.55 $ 302,421.32

19 $ 26,893.34 $ 556.70 $ 0.00 $ 26,336.64 $ 26,336.64 $ 328,757.95

20 $ 27,700.14 $ 573.40 $ 0.00 $ 27,126.74 $ 27,126.74 $ 355,884.69

21 $ 28,531.14 $ 590.60 $ 0.00 $ 27,940.54 $ 27,940.54 $ 383,825.23

22 $ 29,387.07 $ 608.32 $ 0.00 $ 28,778.76 $ 28,778.76 $ 412,603.99

23 $ 30,268.69 $ 626.57 $ 0.00 $ 29,642.12 $ 29,642.12 $ 442,246.11

24 $ 31,176.75 $ 645.36 $ 0.00 $ 30,531.38 $ 30,531.38 $ 472,777.49

25 $ 32,112.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 31,447.32 $ 31,447.32 $ 504,224.82



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,477.3 1,663.6 1,744.2 1,706.0 1,483.2 1,443.5

Consumo actual 723.0 400.0 597.0 1,234.0 1,470.0 900.0


